
Knovíz
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.212565N, 14.136956E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 424 ha

Počet obyvatel: 561 PSČ: 274 01

Adresa URL: www.knoviz.cz

Historie obce Knovíz
Prehistorické osídlení území dnešní vesnice dokládá řada archeologických nálezů z mladší doby
kamenné, období asi před 6 000 lety, přes pozdní dobu kamennou. V katastru obce došlo v letech 1892 až
1893 k nálezu sídliště lidu popelnicových polí z mladší doby bronzové a tato kultura z let 1300 až 800
před Kristem byla nazvána knovízskou.
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1088.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8400/knoviz/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 09:47:11


